
Výpis usnesení 
z 5. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 28.3.2023 od 18:00 hodin 

v zasedací místnosti obce Kratonohy 

 

 

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem paní Radku Lehkou, ověřovateli zápisu 

pana Michala Lesáka a pana Petra Vyleťala. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 2 : Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje navržený program. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 3: : Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje realizaci investičního záměru 
„Rekonstrukce veřejného osvětlení v obci Kratonohy“. 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje smlouvu o dílo č. 01/2023 mezi 
objednatelem Obcí Kratonohy a zhotovitelem JD ROZHLASY s.r.o.,  se sídlem Horní Bečva 9668, 756 
57 Horní Bečva, IČ27797007, jejímž předmětem je provedení díla „Rekonstrukce veřejného 
osvětlení v obci Kratonohy“, a zároveň pověřuje starostku obce podpisem této  smlouvy. 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje realizaci investičního záměru „Rekonstrukce 
veřejného osvětlení v místní části Michnovka“. 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje smlouvu o dílo č. 02/2023 mezi 
objednatelem Obcí Kratonohy a zhotovitelem Vlastimilem Burkou, Kratonohy čp. 77, PSČ 503 24, 
IČ: 73575411, jejímž předmětem je provedení díla „Rekonstrukce veřejného osvětlení v místní části 
Michnovka“, a zároveň pověřuje starostku obce podpisem této  smlouvy. 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 7:   Zastupitelstvo obce Kratonohy Schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu 
majetku č.j. UZSVM/H/3960/202luje  mezi pronajímatelem Českou republikou – Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových a nájemcem Obcí Kratonohy ke dni 31. 03. 2023, a 
zároveň pověřuje starostku obce podpisem této Dohody. 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě  o výpůjčce 
majetku č.j. UZSVM/H/9548/2018-HMSU ze dne 18.06.2018, mezi půjčitelem Českou republikou – 
Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových a vypůjčitelem Obcí Kratonohy, účinný ode 
dne  01. 04. 2023, a zároveň pověřuje starostku obce podpisem tohoto Dodatku. 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 



Usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje vydání souhlasného stanoviska k žádosti o 
vyjádření souhlasu s povolením stavby manželům XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na 
výstavbu 4 rodinných domů dle předložené projektové dokumentace „KRATONOHY RODINNÝ DŮM 
RD 1-4“, vypracované  APRIS pro s.r.o.,  období vydání 01/2023, stupeň Dokumentace pro vydání 
společného územního souhlasu a ohlášení stavby, Investor: Lokalita BLANKA, s.r.o., se sídlem 
Kratonohy 85, a zároveň pověřuje místostarostu obce vydáním a podpisem tohoto stanoviska. 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje Směrnici č. 02/2023 na pronájem objektu 
občanské vybavenosti, Michnovka čp. 44, s účinností ode dne 01. 04. 2023  a pověřuje starostku 
obce podpisem směrnice. 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo obce Kratonohy vydává Obecně závaznou vyhlášku  o nočním klidu, 
která nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne po jejím vyhlášení a zároveň pověřuje starostku 
a místostarostu obce jejím podpisem. 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 
 
Usnesení č. 12: Zastupitelstvo obce Kratonohy pověřuje starostku obce Mgr. Markétu Vinšovou 
schvalováním rozpočtových opatření takto:  
1) úpravou rozpočtovaných příjmů v neomezené výši, 
2) úpravou rozpočtovaných výdajů v maximální výši Kč 300 000,00,  
3) úpravu rozpočtovaných výdajů v částkách přesahujících částku Kč 300 00,00 může starostka 
samostatně provádět jen v případech: 
• rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 
• kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií nebo stavu 
nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a 
dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady 
 • úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, kdy 
schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být 
realizován 
Schválená rozpočtová opatření předloží starostka obce na vědomí zastupitelům obce na nejbližším 
zasedání zastupitelstva obce. 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje pořízení 2 ks solárních svítidel dle cenové 
nabídky v celkové úhrnné výši Kč 89 200,00 a jejich instalaci    na pozemku dětského hřiště „U 
kostela“ v Kratonohách a na pozemku outdoorového dětského hřiště na Michnovce. 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 
 

   Usnesení č. 14: Zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši Kč 
5 000,00 Lince bezpečí, z. s., IČ 61383198, se sídlem Ústavní 95,  181 02 Praha – Bohunice, zároveň 
schvaluje darovací smlouvu a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy .    

   Usnesení č. 14 bylo schváleno. 
 

 

 



 

Výpis usnesení byl vyhotoven dne 29. 3. 2023 

 

 

 

Podpisy: 

 

Zapisovatel……………………………………………………………. dne…………………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu ……………………………………………….. dne…………………………………… 

 

 

           ……………..……………………………….. dne…………………………………… 

 

 

Starosta …………………………………………………………………. dne………………………………….. 

 

 

 

 

 

Jedná se o upravenou anonymizovanou verzi výpisu usnesení. Plné znění zápisu je uloženo na obecním 

úřadě Kratonohy. 

Nahlížení se řídí § 16 zákona 128/2000 Sb. 

 


